
ZAPALCIE ŚWIECĘ I ODCZYTAJCIE FRAGMENT PISMA ŚWIĘTEGO:

Dziś porozmawiamy o wierności.
Zaproponuj “krzyżówkę” z hasłem wierność, zróbcie to razem. 
Na flipcharcie napisz pionowo słowo WIERNOŚĆ i dopiszcie skojarzenia z tym słowem, używając tych liter.   

Teraz zapytaj, czy ktoś pamięta hasło przewodnie tego roku formacji… 
W tym roku zastanawialiśmy się: Czego potrzebujemy?  
To miał być czas czynienia dobra - to oczywiste, ale też dbania o siebie. To ważne, by
robiąc coś dla innych nie zapominać o sobie i swoich potrzebach. Poproś teraz
wszystkich uczestników spotkania, by każdy napisał, która z tych omawianych
potrzeb w ciągu roku dla niego była najważniejsza.  Zbierz kartki przyklej do
flipcharta.

Przywitaj wszystkich uczestników spotkania, zauważ, że już coraz bliżej wakacje 
i wszyscy czekają na odpoczynek. Podziękuj za cały rok pracy i dzielenia się dobrem.

Porozmawiajcie o dobru, które się wydarzyło w Waszej wspólnocie. 

#wierność

Scenariusz 

spotkania 

dla SZKOLNYCH 

KÓŁ CARITAS

PRZYGOTUJCIE
 Pismo święte, świecę, flipchart, małe kartki samoprzylepne

dla każdego, flamastry, kartki a4, owoce do sałatki 
i duży napis: OWOCEM ZAŚ DUCHA JEST WIERNOŚĆ!

(Ga5,22)

INTEGRACJA

WPROWADZENIE

SŁOWO

Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go uprawia.  Każdą latorośl, która
we Mnie nie przynosi owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc
obfitszy.  Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was.  Wytrwajcie we Mnie,          
a Ja będę trwał w was. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie - jeśli nie trwa            
w winnym krzewie - tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie.  Ja jestem krzewem winnym,   
 wy - latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie
możecie uczynić. (J 15,1-5) 

czerwiec SKC str. 1

Wierność Pana trwa na wieki...
                                                   Ps 117,2



Wierność to jeden z owoców Ducha świętego, pokaż napis: 
OWOCEM ZAS DUCHA JEST WIERNOŚĆ...
zatem teraz chwila relaksu, zrobimy sobie sałatkę owocową😊 
 
To ostatnie spotkanie przed wakacjami, dlatego warto podsumować ten czas i zapytać,       
w czym każdy z uczestników spotkania chce być wierny podczas wakacji i kolejnego roku.
Warto te pomysły zapisać na plakacie.  
 

POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

MAMY SIEBIE!

MODLITWA

czerwiec SKC str. 2

Dzisiejsze Słowo Boże zachęca nas do trwania w Chrystusie, by On utwierdzał nasze działania. Ten obraz
krzewu winnego jest bardzo charakterystyczny dla kultury, w której żył i nauczał Jezus. Możemy sobie
wyobrazić, że jesteśmy taką gałązką wszczepioną w krzew, którym jest Jezus i dlatego bycie z Nim blisko daje
nam szansę na owocne życie. Oczywiście, to czasami wymaga też oczyszczenia i stanięcia w prawdzie, by
przynosić piękne owoce. Na tym właśnie polega wierność, to zwyczajna i codzienny – by mieć kontakt             
z Jezusem, który jest fundamentem życia.   

Wierność to bardzo trudny temat, towarzyszy nam tuz przed wakacjami jako taka klamra spinająca wszystkie
pozostałe potrzeby. Trudno jest żyć w grupie, wspólnocie, zespole, gdy braknie wierności, np. w wykonywaniu
zadań.  Posłuchajcie opowiadania:  
Ślady na piasku... 
Pewien człowiek tuż przed śmiercią zobaczył całe swoje życie. Pojawiło się ono w postaci śladów na piasku. Człowiek
zauważył, że ślady te raz są podwójne, jakby ktoś szedł obok niego, a raz pojedyncze. Zastanowiło go to. Wspomniał
różne wydarzenia ze swego życia i zwrócił się z pytaniem do Jezusa: 
- Panie, już wiem skąd się wzięły te ślady i co one oznaczają, ale nie rozumiem dlaczego są właśnie takie? 
- A czego nie rozumiesz? 
- Bo jak to jest, Panie? Kiedy byłem szczęśliwy i radosny, kiedy wszystko mi się układało – szedłeś obok mnie, ale kiedy
było mi źle, kiedy życie waliło mi się na głowę – szedłem już sam. Gdzie wtedy byłeś, Panie? 
Jezus uśmiechnął się i powiedział cicho: 
- Mylisz się, mój drogi. Nigdy nie byłeś sam, kiedy cierpiałeś. Widzisz, te samotne ślady – to są moje ślady, bo to ja
niosłem cię wtedy w ramionach...  (Bruno Ferrero, Krótkie opowiadania dla ducha)    
To opowiadanie przypomina o wierności Chrystusa, który nigdy nas nie zostawia samych. Czasami może być trudno,
niezrozumiale, ale On jest z nami i nam pomaga, byśmy mieli siłę czynić dobro.  

Wykrzykujcie na cześć Pana, wszystkie ziemie; 
służcie Panu z weselem! 
Wśród okrzyków radości stawajcie przed Nim! 
Wiedzcie, że Pan jest Bogiem: 
On sam nas stworzył, my Jego własnością, 
jesteśmy Jego ludem, owcami Jego pastwiska. 
Wstępujcie w Jego bramy wśród dziękczynienia, 
wśród hymnów w Jego przedsionki; 
chwalcie Go i błogosławcie Jego imię! 
Albowiem dobry jest Pan, 
łaskawość Jego trwa na wieki, 
a wierność Jego przez pokolenia. 
Psalm 100

Ewangeliarz OP J 15,1-8

Wierność to właśnie takie trwanie w tym, co dobre i ważne dla nas.  
Co to znaczy być wiernym?  

Być wiernym to znaczy nie zdradzać po kryjomu tego, 
co się zaakceptowało publicznie... (por. Jan Paweł II)


